
Lista de Participantes do Jogo - IND. FUT. SÄO-JOSEENSE 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 14- 2023 

Jogo N': 53 
11/11/2023 

Arbitro: GUSTAVO PIELAK KUINSLER 

1 

Assistente 2: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

4 

6 

8 

10 

11 

12 

13 

N 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Inscrição 
830 204 

830 216 

830 238 

79188 1 

830 190 

830.251 

830.249 

804 241 

830.210 

804221 

S12 880 

830 18S 

830 350 

832316 

831 387 

831.914 

831913 

830 170 

830 226 

13:45 

830 242 

IND FUT. SÅO-JOSEENSE x ATHLETICO PARANAENSE 
Såo José dos Pinhais Local: Estádio Mun Cilmar Pedro Goergen 

LUCAS THOMAZ 

Nome 

Supervisor 

MATEUS MARTINS KUNZ 

DAVID EDUARDO DOS SANTOS 

ANTONIO EDUARDO THIEL 

Médico: ROBERT MARTINS DA SILVA 

ERIC KY FARIAS DOS SANTOS 

MATHEUS HENRIQUE VIEIRA RANUCCI 

RAFAEL NEOTTI 

LUIZ HENRIOUE BALDO FAGUNDES 

KEVYN WILLIAN SOARES DOS SANTOS 

FABRIC IO DALL'STELLA MIGUEL JUNIOR 

NATHAN FERRE IRA SOBRINHO 

VINICUS GABRIE L SALES DA SILVA 

JOAO PAULO MERELE KIECA 

ANDRE HENRIQUE COSTA 

LUCCA STINGEUN DE SOUZA 

KAUAN DO AMARAL SOARES 

DAVI ESCHER DOS SANTOS 

Treinador: JOSNEI ZAGONEL ZAGRE - Registro: 176 

Prep. Fisico: LUIZ FEUPE JANKOWSKI - Registro: 1952 

RAFAEL NKCOLAS SELIVON 

Assistente 1: JADRIEL LOURI TOSTO 

4° Arbitro: 

MATHEUS LOPES LEAL 

NICOLAS SPACKI MARTINS 

RAFAEL AMARAL DE BARROS 

cOMISS TÉCNICA 

Mas/Fis/Enf 

Apelido 
MATEUS 

DAVID 

sabado. 11 de novembro de 2023 11:04:57 

ANTONIO 

ERIC KY 

MATHE US 

RAFAEL 

LUIZ 

KEVYN 

FABRICIO 

NATHAN 

VINICIUS 

JOAO 

ANDRE 

LUCCA 

KAUAN 

DAVI 

RAFAEL 

MATHEUS 

NICOLAS 

RAFAEL 

ANTONIO EDUARDO THIEL 

FEDERACÁC 

T/R 

Capitio 

GT 

T 

GR 

R 

R 

R 

Aux. Tén.: UCAS CORREA THOMAZ- Registro: 1578 

Prep. Goleiro: LUIZ FERNANDO WALESCO - Registro: 
2193 

Temo de Ciencw Oecis amos pars os devdos fins que etamos cientes de que em cumprimento J Lei Etadual n' 1607a de 31 de Juho de 2013, e tendo em vista odisposao nos ats 1S uncISO XXIM 48 inciso Vle 126 todos do Requlamento Geral das Competiçbes da Federação, e obngatora a excUçáo do Hino Nac ional 

Bresierot do Hino do Égado do Pyns entes do inicio dos eventos depotvos e que. para evitar atraso das partidas entrada das equips em campo tera que ocorre ate 10dez) mn utos antes do horário do jogo marcado pela tabela da competição, sob perna das sançoes do art. 191, do Codigo 8rasleo de ustiça 

Desportwa (CBSD, Contorme o arigo 41° do Regulamento Gerel das Competiçoes de 2019 FPF) que preve o horano da entrega deta relação so Deleg ado do 
pg0 com 60nta) mentos entes da hora marcada pus o inicio da partda Sokcito que os responsáves tomem ciência das les acima e das determinaçde do 

R 

R 

R 



Lista de Participantes do Jogo - ATHLETICO PARANAENSE 
CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 14 - 2023 
Jogo N': $3 
11/11/2023 - 13:45 

N° 

Árbitro: GUSTAVO PIELAK KUINSLER 
Assistente 2: NYCOLLAS FABRICIO DOS SANTOS 
Delegado: GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

2 

3 

4 

8 

9 

1 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

16 

17 

18 

19 

20 

Inscrição 
783.803 

750.953 

816.108 

717.192 

771451 

801.879 

762 356 

796451 

722.440 

722404 

752425 

771.876 

782 811 

723 276 

716218 

766.080 

782.542 

752.039 

767.124 

787. 178 

IND. FUT. SÃO-JOSEENSE 

2171 

x ATHLETICO PARANAENSE 
Local: Estádio Mun. Cilmar Pedro Goergen 

Nome 

JOAO VITOR GREGORIO BOEIRA 

131.375.936-89 

ICARO VALENTIM FRONTINO 

THIAGO OLVEIRA BATISTA CORREA 

Supervisor 

DENIS AMARAL DE OLVEIRA 

GABRIEL WERNECK 

LUCAS LE ONARDO NASCIMENTO DE ALMEIDA 

MIGUEL DE MATTOS GONCALVES 

BENICIO KORQUIEVICZ RODRGUES 

GERMANO GABRIEL KREMER PONIEWAS 

ALEXANDRE VIEIRA DA SILVA 

JOAQUIM AUGUSTO BAU DE OMS 

FRANCISCO BOTELHO DE CARVALHO NETO 

LUCAS HENRIQUE DO NASC IMENTO PINTO 

MARCOS AURELIO PESSETI BARBOSA 

LEONARDO CERCI ELIAS 

GABRIEL AUGUSTO VANDERLEI LOPES 

AN FERNANDES VICENTINI 

LUAN VICTOR PTZ 

cOMISS TÉCNICA 
Treinador. AUGUSTO GUASTUCCI WEEGE -Registro: 

JoSÉ HENRIQUE SOARES GOMES 

DAVI LUCAS ROZA 

Prep. Fisico: MARCO LUAN HARDEN QUINES 
SOARES - CREF: 031318-G/RS 

Médico: GABRIEL NEIA PUPPI CRM 48305/PR 

Assistente 1: JADRIEL LOURI TOSTO 
4 Árbitro: 

MAURICIO PEDRO DO CARMO SANTOS/ 

São José dos Pinhais 

Apelido 
JOAO vTOR 

íCARO FRONTINO 

THIAGO CORREIA 

sábado, 11 de novembro de 2023 1058 18 

DENIS DE OLNEIRA 

GABRIE L WE RNECK 

LUCAS ALMEIDA 

MKGUEL 

BENICIO KORQUIEVICZ 

GE RMANO PONIEWAS 

ALE XANDRE VIEIRA 

JOAQUIM OMS 

FRANCSCO 

LUCAS HENRIQUE 

MARCOS BARBOSA 

LEONARDO CERCI 

GABRIEL LOPES 

IAN VICENTINI 

LUAN PTZ 

JOSE 

DAVI LUCAS 

Prep. Goleiro: LEONARDO ALBERTI WOLOCHYN -
Registro: 607 

Mas/Fis/Enf: JOSE ANTONIO DUTRA BISNETO 
Registro: 2454 

FRDERACAO 

THIAGO oLIVEIRA BATISTA CORREIA 

T/R 

Termo de Cência Declaramos para os devidos fins, que estamos cientes de que em cumprimento à Lei Estadual n' 16 078, de 31 de luiho de 2013, e tendo em vista 
o duposto nos arts 15, inciso XXII, 48, in ciso Vll e 126, todos do Regulamento Geral das Competiçóes da Federaç�o, é obrigatóra a erecução do Ming Nacional 
Brasieir o e do Hino do Estado do Paraná antes do inicio dos eventos desportivos e que. para evitar atraso das partidas a entrada das equipes em campo tera que 

ocorre ate 10dez) minutos a horáno do jogo marcado pela tabela da competição , sob pena das sançóes do art. 191, do Codigo Brasieiro de lutiça 
CBJD) Conforme o afigd41 do Regulamento Geral das Competições, de 2019 (FPF), que prevéè o horario da entrega desta relação Jo Deiegado do 

CS antes 
DesportNa 

D90 com 60 (sesenta) min utos sntedhoramarcada para o inicio da partda Solicito que os respon sáveis tomem ciência das Les ax ma e das determ1n açdes do 

Capit�o 

GT 

Aux. Técn.: LUCAS TRAE GRECO- CREF: 039096-G/PR 

T 

T 

GA 

RSC FPF-2019 



Re: Solicitação de Policiamento no jogo Sub 14 e 16 - 11/11/23 
Quarta, Novembro 08, 2023 10:56 -03 

3 Sec�o do Estado-Maior do 179 BPM 17bem: 
P3ORM.pLgOvbr 

Bom dia, Rafael. 
Recebido, ciente. 

abraços. 
Sd QPMG 1-0 Augusto 
AUXILIAR P/3 - 17.9 BPM 
RUA MURICI, N.9 2855 - COSTEIRA 
SÃO JOSÉ DOS PINHAIS - PR 
Fone: 3283-8509/3283-8500 

"Esta mensageme seus anexos contêm informações confidenciais e é destinada excusivamente ås pessoas efou lnstitulções ocima indicadas. A divulgação, cóple, 

distribuçBo ou, de qualquer forma, utillizaçâo destas informações por pessoas não autorizadas estão sujeitas às penas da e. Caso voce tenha recebido esta nensagem por 

engano, pedimos Que nos retorne este e-mal e, em seguida, elimine-a de seus registros."(Portaria do Comando-Geral no 166, de 10 de março de 2013). 

Em 06/11/2023 às 16:23 horas, "Rafael Siqueira da Silva" <rafael.siqueira@sjp.pr.gov.br» escreveu: 
Boa tarde tudo bem? 

Segue em anexo oficio com solicitação de policiarmento para os jogos a seguir: 

" Data: 11 de Novembro de 2023 (Såbado) 
" Local: Estádio Municipal Do Pinhão 

Att 

" Horário de Apresentação: 13h30m 

" Horánio de Inicio do Jogo Sub 14: 14h 

Jogo: Independente FSJ / SEMEL Vs Club Athletico Paranaense 

" Horário de Inicio do Jogo Sub 16: 16h 

Jogo: Independente FSJ I SEMEL VS Independente 

Segurança privada: NÃO 

" Estimativa de Público: 200 pessoas 

Pare 

" Possui as liberações exigidas: SIM 

Por favor confirmar o recebimento. 

Rafael Siqueira da Silva 

Rafael Siqueira 
Chefe de Divisão -Esportes de Rendimento 



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS PINHAIS 
ESTADO DO PARANA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE E LAZER 

Of. n.° 248/23-D.E. 

Prezado Senhor: 

Em virtude da realização do Campeonato Paranaense de Futebol Sub 14 

e Sub 16, solicitamos a presença permanente da Polícia Militar no local de competição, 

com o intuito de garantir a segurança do público, atletas, equipe de arbitragem e 

cOordenação do evento, no dia e horário conforme descritos abaixo: 

Data: 11 de Novembro de 2023 (Sábado) 

IImo Sr. 

" Local: Estádio Municipal Do Pinhão 

Horário de Apresentação: 13h30m 

Horáio de Início do Jogo Sub 14: 14h 

Jogo: Independente FSJ / SEMEL Vs Club Athletico Paranaense 

Horário de Início do Jogo Sub 16: 16h 

Jogo: Independente FSJ /SEMEL Vs Independente 

Segurança privada: N�O 

Estimativa de Público: 200 pessoas 

Possui as iberações exigidas: SIM 

Salientamos que, a presença da Policia Militar no referido evento é de 

fundamental importância, por se tratar de uma competição a nível estadual onde o 

comparecimento de público é bastante significativoe ainda, por ser uma recomendação 

estabelecida pela Federação Paranaense de Futebol. 

Em, 06 de Novembro de 2023 

Qualquer dúvida, por favor, entrar em contato com o servidor Rafael, por 

meio do telefone 3381-5938 ou via e-mait: rafael.siqueira@sjp.pr.gov.br. 
Certos de poder contar com seu pronto atendimento, reiteramos nosso 

agradecimento, bem como apresentamos protestos de estima e consideração. 

Atenciosamente, 

Maj. Alessandro Galeski 

Andrei Gondro 

17° Batalhão de Polícia Militar do Paraná 

ANOREI GUSTAVOI GUSAVO 
GONDRO:0099890 GONDAOAINos4 

Secretário Municipal de Esporte e Lazer 
O974 

Rua Passos de Oiiveira, 1101 - CEP 83030-720 -Fone: (41) 3381-6800- São José dos Pinhais - Paraná 



São José 
dos Pinhais sOLICITAÇÃO DE AMBULÂNCIA 

ORDEM DE SERVIÇO N.° 091/2023 

Evento: Campeonato Paranaense de Futebol Sub 14 e 16 
Local: Estádio Municipal do Pinhão 

. Endereço: Av. Clemernte Précoma, 328 - Jardim Cruzeiro - São José dos Pinhais - PR 
" Entre as Ruas Laura Lopes Latufe e Cândido Alves da Rocha 

Telefone: (41) 98777-6525 - Coordenador: Robert Martins 

Data: 11/11/2023 (sábado) 
Horário: das 13h30 às 17h30 

Empenho N,°: 14685/2023 

Descrição: Ambulância com UTI móvel categoria "B" 
(Serviço de emergências médicas em ambulância TIPO "B, para atendimnento em eventos, com 
um enfermeiro com registro em seu respectivo conselho de classe, acompanhado de um 
motorista socorrista). 

Qualquer dúvida, por gentileza, entrar em contato por meio dos telefones (41) 3381-5924 / (41) 
99932-4940 - A/C Cleber. 

São José dos Pinhais, 08 de novembro de 2023. 



Campe onato CAMPEONATO PARANAENSE DE FUTEBOL SUB 14 -2023 
Jogo: 53 IND. FUT. S®O-JOSEENSE 

Delegado{a): 

DEFERIDO(S) 

11/11/2023 

AGÊNCIA ONZEX PRESS E IMAGENS 

Credenciamento N°: 22.339 

GUILHERME AUGUSTO BREVES BARBOSA 

|THIAGO SILVÉRIO 

PERA PHOTO PRESs 

DEFERIDo(S) 

Federação Paranaense de Futebol 
Credenciamento de Imprensa 

Credenciarnento N: 22.331 

EDUARDO ANTONIO SOMER 

GRAMADO 

FOTOGRAFO 

GRAMADO 

FOTOGRAFO 

quinta-feira, 9 de novembro de 2023 18:05:38 

ATHLETICO PARANAENSE 

Registro N°: 104332650 

Registro N°: 137231867 
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